

RECEBEMOS DA PEPSICO DO BRASIL LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO.
EMISSÃO: 05/03/2025 VALOR TOTAL: R\$ 1.016,24 DESTINATÁRIO: HORTIFRUTI FREGUESIA JPA LTDA - AV JAIME POGGI, 80 JACAREPAGUA RIO DE JANEIRO-RJ

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº. 000.005.080

Série 195

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

PEPSICO DO BRASIL LTDA

ROD PRESIDENTE DUTRA, 2251 - ARM 3 4 5

VIGARIO GERAL - 21535-501

RIO DE JANEIRO - RJ Fone/Fax: 2121090307

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

Nº. 000.005.080

Série 195

Folha 1/1

CHAVE DE ACESSO

3325 0331 5651 0401 3074 5519 5000 0050 8013 9806 6091

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

233250084149929 - 05/03/2025 08:34:07

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA PRAZO

INSCRIÇÃO ESTADUAL

82475826

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

31.565.104/0130-74

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

HORTIFRUTI FREGUESIA JPA LTDA

CNPJ / CPF

35.149.284/0002-48

DATA DA EMISSÃO

05/03/2025

ENDEREÇO

AV JAIME POGGI, 80

BAIRRO / DISTRITO

JACAREPAGUA

CEP

22775-130

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

05/03/2025

MUNICÍPIO

RIO DE JANEIRO

UF

RJ

FONE / FAX

21964609006

INSCRIÇÃO ESTADUAL

14802266

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

08:33:59

PAGAMENTO

Forma

Boleto

Valor

R\$ 1.016,24

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
823,44	164,69	1.699,79	175,27	0,00	0,00	0,00	10,87	1.128,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	304,56	0,00	0,00	0,00	0,00	50,06	1.016,24

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE

3-Próprio por conta do Rem

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

SVR4F05

UF

SP

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

150

ESPÉCIE

UN

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

15,229

PESO LÍQUIDO

14,700

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS															
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI	
300057866	NA MESA TRADICIONAL 100GX30 PP Base FCP ICMS: R\$ 658.75 %FCP ICMS: 2.00 Vlr FCP ICMS: R\$ 13.18 Base FCP ST: R\$ 1359.83 %FCP ST: 2.00 Vlr FCP ST: R\$ 14.02 MVA: 50.69 ST: R\$ 140.22 Desc: R\$ 243.65 BcFcp=658,75 pFcp=2,00% vFcp=13,18 IVA/MVA=50,69% plcmsSt=20,00% BclcmsSt=1.359,83 vlcmsSt=140,22 BcFcpSt=1.359,83 pFcpSt=2,00% vFcpSt=14,02	20052000	010	5403	UN	120,0000	7,5200	902,40	243,65	658,75	131,75		20,00		
300057863	NA MESA EXTRA FINA 90GX30 PP Base FCP ICMS: R\$ 164.69 %FCP ICMS: 2.00 Vlr FCP ICMS: R\$ 3.29 Base FCP ST: R\$ 339.96 %FCP ST: 2.00 Vlr FCP ST: R\$ 3.51 MVA: 50.69 ST: R\$ 35.05 Desc: R\$ 60.91 BcFcp=164,69 pFcp=2,00% vFcp=3,29 IVA/MVA=50,69% plcmsSt=20,00% BclcmsSt=339,96 vlcmsSt=35,05 BcFcpSt=339,96 pFcpSt=2,00% vFcpSt=3,51	20052000	010	5403	UN	30,0000	7,5200	225,60	60,91	164,69	32,94		20,00		

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

NFe Ref.: série:2 número:300753 emit:31.565.104/0130-74 em 03/2025 [3325 0331 5651 0401 3074 5500 2000 3007 5317 9640 4160].

Inf. Contribuinte: Bruto: R\$ 1128.00

Desc1: R\$ 304.56

Desc2: R\$ 0.00

Base FCP ICMS: R\$ 823.44

%FCP ICMS: 2.00

Vlr FCP ICMS: R\$ 16.47

Base FCP ST: R\$ 1699.79

%FCP ST: 2.00

Vlr FCP ST: R\$ 17.53

NF EMITIDA CONFORME R.E PROCESSO Nº SEI-040079/000483/2020

NF remessa 300753 de 01-03-2025

Livro II, Anexo I do RICMS/RJ Email do Destinatário: HORTRIOS.FREGUESIA@GMAIL.COM

RESERVADO AO FISCO